MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/000M5

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

muníSpio DE Praça São Francisco de Assis, 1583
PLANALTO 85750-000 PLANALTO - PARANÁ

TERCEIRO TERMO DE ANULAÇÃO/GLOSA AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 146/2022, EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS N° 001/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
PLANALTO E CAW SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA -
EPP.

Aos onze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e
três, o município DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e CAW SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA - EPP,

neste ato representado por sua Administradora Sra. SILVIA LETICIA STEFEENS
DA ROSA, resolvem em comum acordo fazer uma glosa no contrato administrativo
de execução de obra n° 146/2022, firmado entre as partes em data de 24 de junho de
2022, cujo objeto é a execução de Pavimentação sobre pedras irregulares de vias
urbanas em CBUQ, 13.558,41 m2, incluindo serviços preliminares, revestimento,
meio-fio com sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de trânsito, ensaios
tecnológicos. Trecho:
•  Rua Brasil (entre Rua Pelotas e Rua Ver. Pedro Diniz da
Costa)
•  Rua Pelotas (entre Rua Brasil e Rua Paraná)
•  Rua Soledade (entre Av. Paulo Blante e Rua Paraná)
•  Rua Itapiranga (entre Rua Soledade e Rua Paraná)
•  Rua Dr. Luiz Oscar Prauchner (entre Av. Porto Alegre e
Rua Florianópolis)
•  Rua Jacob Theobaldo Erthal (entre Rua Padre Marcelo
Quilicci e Rua Dr. Luiz Oscar Prauchner)
•  Rua Alfredo Frederico Beyer (entre Rua Dr. Luiz Oscar
Prauchner e Rua Paraná), nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do parecer técnico da engenharia,
apresentando a necessidade de glosa de serviços e materiais, fica alterado
bilateralmente a cláusula segunda - do valor, reduzindo o valor total da obra em
R$11.869,91 (onze mil oitocentos e sessenta e nove reais e noventa e um centavos),
ficando um valor total de R$1.943.917,64 (um milhão novecentos e quarenta e três mil
novecentos e dezessete reais e sessenta e quatro centavos). Em anexo estão os itens
que foram glosados da planilha orçamentária.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

TERCEIRO TERMO DE GLOSA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRA N° 146/2022.

CE2AR SIIVIALFTICIA

S0ARES:0664525 so«i!es<pss4S2M«j STEFFENSDA
.Qna D»<tos:2t>23.07.n ROSAa3669353968 cx«k»íJO'.iioMmo<o«r

xowJ-oitso'

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ:75.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pianaito@pianalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

3 tüCfU^VfkiTf

LUIZ CARLOS BONI

CPF DATA

74749102920 11A)7f2023

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal
Assinado de Forma digital por

SILVIA LETICIA STEFFENS silvia letkiasteffens da

DA ROSA:83669353968 R0SA:836693S3968
Dados; ?023.07.1109:03-39 -03'00'

SILVIA LETICIA STEFFENS DA ROSA

Caw Serviços De Terraplanagem Ltda - Epp

Testemunhas:

OssífiaaoTigitãlSênf^põrr
ROBERTO ALOYSIO GOERGEN

Sua autenticidado podo ser confirmada no endereço i
<nttp;//www.serpro.gov.br/assinador-dlgitai>

ROBERTO ALOYSIO GOERGEN

RG n° 7.540.983-4 - PR

CEZAR AUGUSTO cSmAutJ^S'
SOARES:0664525 SOARES:0664S254903

Dados: 2023.07,11 09:09:23
4903 -0300'

CEZAR AUGUSTO SOARES

RGn'^ 9.849.923-7-PR

TERCEIRO TERMO DE GLOSA AO CONTRATO ADMINJSTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRA N' 146/2022.